

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek. 20 Lutego.
12 Marca. Rok 1860.

№ 69.

Jutro, ŚŚ. Nicefora B. i Katarzyny Bon.

J. S. PAPIEŻ PJUS IXty, mianować raczył Właściciela dóbr w Galicji, P. Walerjana *Podlewskiego*, Komandorem Orderu Sgo GRZEGORZA; a Hr: Iwon *Zaluski*, otrzymał honorowy Krzyż Orderu S. JANA (Maltański).

J. K. W. XIAŻE REJENT Pruski, w imieniu N. KRÓLA Pruskiego, na skutek rozpoznania praw przez Kapitułę i przedstawienie Wielkiego Mistrza J. K. W. Xięcia KAROLA Pruskiego, mianował Hr: Fryderyka zu Eulenburg Radeę Legacyjnego i Szambelana, honorowym Kawalerem Sgo JANA.

Hrabia *Murawiew-Amurski*, Jenerał-Gubernator Syberji Wschodniej, przybył do Petersburga.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym dod. 28 Lutego (11 Marca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 89, na które, tudzież na dawniejsze, w 691 wnioskach, złożono rs. 10,324 kop: 95. Na żądanie 180 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 17 k. 12), rs. 6,907 kop: 55¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 35. Przeto Uczestników 15,402, posiada kapitał rs. 834,611 kop: 43.

Pelagja z Smoleńskich *Zaremba*, przeżywszy lat 54, po długiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Maż wraz z Córką, Zięciem, Wnukiem i Siostrami, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na smętarz Powązkowski.

Alexandra *Szajewska*, Panna, w wieku lat 23, Córka ś. p. Ignacego, b. Majora b. W. P., i Anieli z Kobyłeckich *Szajewskich*, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostała Matka wraz z Siostrą i Braćmi zmarłej, zapraszają Familję i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski.

Pogrążeni w smutku Rodzice po stracie drugiego w tym miesiącu syna *Kazimierza Pazdowskiego*, zmarłego wczoraj, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

Z dniem 25 Lutego (8 Marca) r. b. rozpoczyna się pobór: 1) w Kassie Dochodów Skarbowych, podymnego, łącznie z szarwarkiem za ratę 1ą r. b., niemniej ofiary i kontyngensu liwerunkowego; 2) w Kassie Poborowej Pomocniczej, pierwszych rat brukowego i kanałowego, za tenże rok. Kontrybuceni przeto winni pomienione należności od nich przypadające w ciągu miesiąca Marca r. b. niezawodnie do Kass wnieść.

Jest mowa o zbudowaniu kolei żelaznej z Kijowa do Odessy. Droga ta, przechodzić będzie przez Bałtę, Braclaw i Białą Cerkiew.

Rekopism Herbarza *Baranowski*, o którym mieliśmy już sprawozdania, nabył Włodzimierz Hr: *Plater*, i ma zamiar, dopełniwszy go tablicami *Mniszcha*, które mu się dostały w Wiśnio wcu, i własnymi uwagami wydać. Zmarły ś. p. Hr: *Karol Mniszech*, całe życie poświęcał pracom heraldycznym, jako ulubionej nauce;

wiele zebrał, wiele wyjaśnił. Są jego listy, z których się pokazuje, że z głębszym poglądem badał heraldykę głównie polską i uważał jej znaczenie w związku z dziejami narodowemi.

Znany powieścio-pisarz *Józef Dzierzkowski*, napisał pierwszy raz komedję p. n. *Iskra poezji*, którą przedstawiono na Teatrze Lwowskim w ostatnich dniach Stycznia r. b., i zyskała powodzenie. Utwór ten wywołał zdanie, że *Dzierzkowski* na polu dramatycznym może oddać nie małe zasługi literaturze ojczystej.

Komitet Resursy Kupieckiej, ma honor podać do wiadomości publicznej: że w salach jej przy ulicy Senatorskiej, wykładane będą w ciągu następnego miesiąca za dozwoleniem wyższej Władzy: Astronomja popularna, Fizyka i Chemja, tudzież Botanika. Wykładać będą PP. *A. Prażmowski*, *S. Przysiański*, *T. Lesiński*, i *J. Alexandrowicz*. Opłata wniścia pójdzie na rzecz Ochron Dobroczynności; opłata tak od mężczyzn jak od Dam, wynosić będzie po kop: 45 za każde posiedzenie, a dla Członków Resursy i ich rodzin, po k. 30. Członkowie Komitetu Resursy Kupieckiej, z kolei będą gospodarzami. Każda prelekcja poprzednio ogłaszana będzie.

Owe świetne zebrania, które pod nazwą rautów, tak weszły obecnie w Warszawie w modę, nie ustają bynajmniej, ale przeciwnie ponawiają się, prawie codziennie. Wczoraj podobnież takie zebranie miało miejsce u JJWW. *Michała Stadnickiego* i Małżonki jego, zaszczycone obecnością JJOO. *Kieźtwa Imci Gorczakow*, NAMIESTNIKOSTWA Królestwa. Obszerne apartamenta Dostojnych Gospodarstwa, w własnym ich domu na Nowym-Świecie, (dawniej Hr: *Ożarówskiego*), urządzone zarówno z gustem jak przepychem, zapełnione zostały całym eleganckim światem, złożonym z znakomych osób płci obiej. Kto się zadowolnił rozmową i natrząty piękny gronu rozwinietemu w obu salonach, jeszcze go zając zdołały arcydzieła sztuki, jakeimi gust Gospodarza przyozdobił ściany salonów, a w liczbie których współzawodniczyły z sobą utwory *Woubermana* i *Watteau* z XVIIgo, oraz *Tiziana* z XVgo stulecia, i innych. Dobór tych dzieł znakomych, w połączeniu z wykwintnością urządzenia apartamentów, i uderzającym na każdym kroku gustem, a przytem owa uprzejmość Gospodarstwa domu, przyłożyły się niemało do uświetnienia zabawy, która jakkolwiek poprzedzona tytu innemi w tym samym rodzaju, z wielką jednakże przyjemnością w tym gościnnym domu spędzoną została.

Xawery *Chraszczewski*, Patron Trybunału Cywilnego Gub: Warszawskiej w Warszawie, mieszka przy ulicy Długiej, w hotelu Polskim, i przyjmuje interessantów z rana od godz: 10tej, i po południu od 4ej do 7ej.

W tym roku porobiono zapasy wody marcowej, używanej dla udelikatnienia płci, gdyż na śniegach wcale w tym miesiącu nie brakło. Podobnież dobry zapas poczyniono i z lodów, które jeszcze i dziś w dniu Sgo GRZEGORZA, podostatkiem znajdują się i to w dosyć znacznej grubości.

Rada Szczegółowa Szpitala Ewangelickiego, ma zaszczyt podziękować wszystkim zacnym i dobroczynnym osobom, które na wezwanie Rady tak chętnie pospieszyły raczyły z dostawą szarpi i zużytego płótna na potrzeby Szpitala; zarazem też Rada ponawia swą prośbę, iżby osoby mające jeszcze powyższe artykuły do oddania lub chcące się zająć przysposobieniem tychże, raczyły takowe złożyć na ręce Intendenta Szpitala Ewangelickiego.

Wczoraj wspomnieliśmy o zamierzonym przez P. Kazimierza Ładę koncercie, w dniu 18 b. m., to jest w nadchodzącą Niedzielę, dziś podajemy program tegoż Koncertu: 1) Fantazja (I Lombardi) kompozycji *Vieuxtemps*; 2) (Das Jöglein auf dem baum), Fantazja kompozycji *Hauzera*; 3) Arja odśpiewana przez Amatorkę; 4) (Caprice-Romanesque) i Mazur koncertowy, kompozycji *Lady*; 5) Rondo-Capricioso, kompozycji *Mendelssohna*, odegrane na fortepianie przez P. *Dulcken*; 6) Fantazja z tematu *Beethowena*, kompozycji *Alarda*; 7) Kuja wiak (poemat), kompozycji *Lady*. Cena biletu rs. 1; na galerję kop: 50. Biletów dostać można w xiegarniach PP. *Friedlejna* przy ulicy Senatorskiej, i *Gebethnera* przy ulicy Krak.-Przedm.; oraz w dzień koncertu, przy wejściu, na sali.

Słychać, że w Lublinie zbiera się znowu Teatr Amatorski. W przedstawieniu przyjąć mają udział osoby w okolicach Lublina zamieszkałe, a dochód przeznaczony będzie na cele dobroczynne. Skoro zamiar ten dojdzie, nie omieszkamy Czytelników naszych o szczegółach, w swoim czasie, zawiadomić.

Dnia 9go b. m., o godz: 11tej z rana, wyszedł młody człowiek, lat 24 mający, i dotąd nie wrócił. Twarzy nieco pociąglej, wos mały czarny, oczu ciemnych, włosów ciemny-szatyn. Ubrany był w algię granatową, pod spodem miał czamarkę także granatową szamerowaną, spodnie koloru piaskowego, czapka podobna; chustka na szyi wełniana niebieska w białe kratki, spięta szpilką mosiężną w formie podkowy; buty grube z długimi cholewami, koszula cienka z białym pikowym gorsem. Ktoby o młodzieńcu tym miał wiadomość, niech raczy dać znać pod Nr 329 na Nowe-Miasto, do Ajenta Giełdy Warszawskiej, Walentego *Leszczyńskiego*, a oprócz dożgonnej wdzięczności, otrzyma nagrodę.

W tych czasach otwartą została nowa xiegarnia sortymentowo-komissowa i nakładowa, J. J. *Okońskiego*, przy ulicy Miodowej, w dawnym pałacu Biskupów Krakowskich, a obecnie W. *Piotrowskiego*. W xiegarni tej dostać można następujące dzieła po cenach niższych: J. *Bartoszewicza*: *Kościół Warszawskie* Rzymsko-Katolickie, opisane pod względem historycznym. Wizerunki Kościołów i celniejsze w nich nagrobki, rytował na drzewie M. *Starkman*; Warszawa; cena katalogowa rs. 6, zniżona rs. 2. J. J. *Kraszewskiego*: *Anafielas*, pieśni z podań Litwy: Witolaurada, pieśń pierwsza; Minnows, pieśń druga; Witolowe boje, pieśń trzecia i ostatnia; Wilno, 3 tomy, z drzeworytami i ryciną *Witolda*; cena katalogowa rs. 9 k. 40, zniżona rs. 3. Adama *Mickiewicza*: *Pisma*, wydanie nowe z portretem autora, w 8u tomach; cena katalogowa rs. 10, zniżona rs. 5; na papierze welinowym z portretem autora i 8u rycinami na stali, cena katalogowa rs. 15, zniżona rs. 7. Wincen-tego *Pola*: *Poezje*, 4 tomy in 8vo, Wiedeń, cena katalogowa rs. 10, zniżona rs. 4. *Zywyoty ŚŚ. PANSKICH*

Męczenników i Ojców Kościoła, ułożone podług celniejszych w tym rodzaju Pisarzy, ozdobione kilkuset rycinami, Warszawa, 4 tomy wielkie in 8vo, cena katalogowa rs. 12, zniżona rs. 4.

Zakopanne dnia 5go Marca 1860.— *Szanowna Redakcjo!* Dyrekcja wyrobu Żniwiarek w Zakopanem, (w Galicji Cyrkuł Sandecki, Nowy Targ, Neumarkt), po skomunikowaniu się z Kantorem Interesów ziemiańskich J. K. *Gregorowicza* i H. *Dębskiego*, oznajmia, że obstalunki na żniwiarki w tym Kantorze przyjmowane będą, i za pośrednictwem tegoż Kantoru dostawa do Królestwa będzie się skuteczniać. Żniwiarka w fabryce kosztuje: pojedyncza złr. 35, czyli złp. 140; podwójna złr: 70, czyli złp. 280; podwówek złr. 22, czyli złp. 88. Banknoty rossyjskie lub polskie przyjmują się.— Dyrekcja wyrobu Żniwiarek, odebrała obstalunek, list pod d. 12 z. m. pisany na żniwiarkę pojedynczą, w xiedze obstalunków pod Nrem 859 zaciągnięty, od zamawiającego, którego adresu, dla nieczytelnego pisma, doczytać się nie można, a mieszkającego nad granicą Austrjacką, z zadatkiem rsr. 12, w banknotach polskich; uprasza się tego Pana, aby raczył pismem tego samego charakteru zgłosić się do Dyrekcji wyrobu Żniwiarek z wyraźnem adresem napisaniem.— Xiądz *Stefan Podlaszecki*, Dyrektor fabryki.

Stosownie do powyższego własnoręcznie przez Xiądza *Podlaszeckiego* napisanego ogłoszenia, Kantor Interesów w Ziemiańskich J. K. *Gregorowicza* i Henryka *Dębskiego*, na Krak.-Przedm., w pałacu Hr: *Andrzeja Zamoyskiego* Nro 67, przyjmować będzie obstalunki na żniwiarki wynalazku Xiądza *Podlaszeckiego*; żądający więc takowe mieć dostarczone przed żniwami, raczą się wcześniej zgłaszać z zamówieniami do pomienionego Kantoru.

Xiegarnia i skład nót muzycznych E. *Wende et Com.*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost handlu W. *Dobrycza*, otrzymała następujące nowe Kazania: Nauki parafjalne na Niedziele i znakomitsze uroczystości w roku, z dzieł X. *Bonnardel*, Kanonika Augustowskiego, przez X. W. *Świątkiewicza*, 2 tomy rs. 2. Homilje na wszystkie Niedziele i Święta Uroczyste Kościelne całego roku, z łacińskiego przełożył X. Szy: *Perzych*, Leszno, 1860, 1 tom rs. 2 k. 10. Kazania do ludu wiejskiego, X. A. *Westermayera*, Rocznik Ilgi, przełożył z niemiec: X. Mak: *Maniecki*, Białka, 1859, 2 tomy rs. 3 k. 15.

Nadzwyczajna ilość stokfiszu pojawiła się w obecnym poście w Lublinie. We wszystkich handlach go dostanie, ale najwięcej go konsumują w handlu P. Ign: *Kuliga*, gdzie codziennie Amatorowie tego specjału, wybornie przyrządzone stokfiszowe śniadanie, znajdują. Ze stokfiszem pobratały się tam i kwicozoły, również, przypadające smakoszm do gustu.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Hrabina*, Pani *Gruszczyńska* 6 kroć, Panny: *Dowiakowska* 2-kroć, *Chodowiecka* 6-kroć, PP: *Żółkowski* 9-kroć, *Matuszyński*, *Troschel* i *Kamiński* po 6-kroć, oraz Dyrektor *Moniuszko*.— W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Obiaduje z Matką*, Pani *Ziemińska* i *Pan Stolpe* po 3-kroć; po Kom: *Damy i Huzary*, Panie: *Kurczus* 6-kroć, *Mazurowska*, *Rozañska* i *Panna Gąsiewicz* po 2-kroć, PP: *Bogusławski* 6-kroć, *Panczykowski* i *Chomanowski* po 4-kroć, oraz *Bodurkiewicz* 2-kroć.

Wczoraj jeszcze dosypał nam śnieg, i to przy mrozie. Dziś mróz ten trzyma i znowu zima powróciła do nas. Jeżeli to skutkiem stanu powietrza jaki był w dniu 40stu-Męczenników, w którym mróz dochodził od rana aż do 8 stopni, to nie moglibyśmy mieć nadziei zobaczenia się z wiosną, aż po upływie czterech dziesiątków dni. Piękna mi rzecz aby na Wielkanoc, która przypada w Kwietniu, chodzić w futrze i jeździć sankami.

AUSTRIA. Wiedeń, 8go Marca. — W tutejszych sferach rządowych dotychczas prawie cieszą się nadzieją, że przynajmniej Toskanja i Romanja, wyjęte będą od przyłączenia do Sardynji. Dziś nie ulega już wątpliwości, że Romanja jednogłośnie, a Toskanja jeśli nie podobnie, to znakomitą większością oświadczą się za wcieleniem, i dla tego niechęć do Gabinetu Sardyńskiego, i tak dość silna w Wiedniu, jeszcze bardziej wzrosła. — Oczekują tu z niecierpliwością noty Hr: *Cavour*, dotyczącej Sabaudji. Zapewne wydana ona zostanie po uskutecznieniu głosowania we Włoszech Środkowych. — Protestanci Węgierscy domagają się podobno, aby nowe prawo o małżeństwie stawiało na równi protestantów z Katolikami, i aby niektóre Katedry Uniwersyteckie obsadzone wyłącznie Katolikami, rozdawane były także protestantom. — Projekt założenia tak zwanej Gazety Szlacheckiej, istnieje tu ciągle. — D. 5go b. m. odszedł tu znowu transport 75 rekrutów, zwerbowanych dla PAPIEŻA. — (Schl: Ztg).

AZJA. Bombay, 11go Lutego. — Dotychczasowy dowódca wojsk Wschodnio-Indyjskich, Lord *Clyde*, zatrzyma jeszcze przez rok komendę; a wyznaczony na jego miejsce Jenerał-Porucznik Sir *Hugh Rose*, będzie przez ten czas dowodził wojskami w prezydenji Bombay. Jenerał-Porucznik Sir *W. Mansfield*, dotychczasowy Szef Sztabu Lorda *Clyde*, ma objąć drugie dowództwo pod Sir *Hope Grantem* w Chinach, i być przeznaczonym głównie do pośredniczenia między wodzami Francuzkim i Angielskim, wyprawy Chińskiej. — Rozkazem dziennym, datowanym 16go Stycznia z obozu Umba-Uah, Lord *Clyde* zawiadamia wojsko, że kampanja przeciw powstańcom w Nepaulu jest już ukończoną, i oddaje pochwały należne żołnierzom, którzy w niej udział brali. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 7go Marca. — Żadnych stanowczych wiadomości w polityce nie ma dotychczas. Krążą tylko same pogłoski, których sprzeczność dostatecznie dowodzi nieprawdopodobieństwa, i uwalnia od ich podawania. — Druga depesza dodatkowa Hr: *Cavour*, o której wspominaliśmy, poświęcona wyłącznie kwestji Sabaudji i Nicei, nadeszła do Paryża. Prezes Gabinetu Sardyńskiego oświadcza w niej, że Król *Wiktor-Emmanuel* gotów jest na żądane odstąpienie, ale ponieważ idzie tu o modyfikację stanu terytorjalnego Europy, przeto stawia całą odpowiedzialność za to Francji. Nie zdaje się nam jednak, aby Hr: *Cavour*, ograniczył się na tej jednej uwadze; gdyż wie dobrze, iż taka sama uwaga robioną była oddawna względem przyłączeń Włoskich, i że Francja pragnie, aby mieszkańcy Sabaudji i Nicei tak samo stanowili o własnym losie, jak Toskańczycy i Romanzycy. To jednak jest niezawodnem, że Rząd Sardyński gotów jest do ustąpienia w tym przedmiocie, byleby mu nie stawiano nowych trudności we Włoszech Środkowych, a mniemanie to potwierdzają korrespon-

dencje donoszące: że Hr: *Arese*, ma poruczone wysłuzczyć Królowi Sardyńskiemu widoki *Napoleona IIIgo*, co do układów względem uregulowania kwestji spadków francuzkich i t. p., i położenia w ten sposób tamy atakom skierowanym przeciw Gabinetowi Angielskiemu w łonie Parlamentu. — W skutku zgonu Marszałka *Reille*, Dziekanem Marszałków jest obecnie Xię *Hieronim*. Urodził się on 15 Listopada 1784 r. a mianowany został Marszałkiem Francji 1 Stycznia 1850 r. — Krąży tu pogłoska, że *Journal de Rome*, wkrótce ogłosi Memorandum, będące zupełnym manifestem polityki PAPIEŻKIEJ, zaadresowanym do wszystkich Mocarstw. — Xię *Hieronim*, jest znowu cierpiący. Cesarz odwiedził go w tych dniach. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 6go Marca. — Niepogoda przeszkadzająca działaniom Hiszpanów na wybrzeżu Marokkańskim przeminęła. Rozmaite korpusy armji, a mianowicie dywizja *Echangué*, która obozowała 4 b. m. nad Rio, koncentrują się w Tetuanie, który zapewne będzie podstawą nowych działań. (Nord).

WŁOCHY. — Z Turynu 5 Marca donoszą, że wszystkie wojska tamtejszej załogi, z wyjątkiem brygady Sabaudzkiej, wkrótce wymaszerują. Grenadjerowie Lombardzcy udadzą się do Monzaj, strzelcy do Chivaasso, a jazda do Parmy. Jak tylko wcielenie dokonaniem zostanie, dywizje 3a i 4ta pod dowództwem Jenerałów *Mollard* i *Cialdini*, zostaną także przeprowadzone do prowincji Emilji, i będą miały kwatery główne w Modenie i Bolonji. W Toskanji pozostaną wojska Toskańskie, niektóre zaś oddziały wojsk Emilji, kończyć będą swą organizację w Piemencie. Koszary opuszczone przez załogę Turyńską, mają być obrócone na szpitale i składy. — Rząd Francuzki sprzedał czy też podarował Sardyńskiemu, kilka baterji dział gwintowych. — Z Nizy 5go b. m. piszą, że dnia poprzedniego, jako w rocznicę proklamowania statutu, miała miejsce w teatrze tamecznym demonstracja anti-annexionistowska. — Do *Gaz: di Venezia* piszą z Rzymu, że zagadka listu przywiezionego przez X. *Stellardi* od Króla Sardyńskiego do PAPIEŻA, jest wyjaśnioną. *Wiktor-Emmanuel*, domagał się zajęcia Romanji, Marchji i Umbrji, tylko z powodów strategicznych, i jako stanowisk wojennych. Żądanie to odrzucono. — Zdaje się, że Kongregacja Kardynałów zaniechała myśli exkomunikowania Króla Sardyńskiego. — P. *Veillot*, bawiący w Rzymie, miał się udać do Neapolu. — Dzienniki Włoskie wypełnione są opisami srogości, z jaką postępuje nowy Gubernator Wenecji, *Toggenburg*, z mieszkańcami tej prowincji. — O Sycylji krążą najsprzeczniejsze wieści, trudno jednak wiedzieć coś stanowczego, z powodu utrudzonych przez Rząd Neapolitański komunikacji. Król Neapolitański zajęty jest głównie środkami wsparcia PAPIEŻA. — Mówiono, iż całej armji ma być odcięty żołd dwudniowy, i jako ofiara *dobrowolna* posłany do Rzymu. (St: Anz:, Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 9go Marca. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *J. Russel*, przedstawił papiery dotyczące Sabaudji. Na zapytania PP. *Vane* i *Tempest*, odpowiedział on, że Rząd zakomunikował Gabinetom: Rossji, Prus i Austrii, swe zamiary względem Sabaudji,

ale nie otrzymał jeszcze żadnej wiadomości o zamiarach tych Mocarstw. — Depesza Gabinetu Turyńskiego donosi, że głosowanie w Sabaudji powinno się odbyć z oględnością, ale przytem także z zupełną swobodą. — P. *Horsman* przedstawił poprawkę do adresu dziękczynnego P. *Byng*, iżby Izba wyjednała u Królowej opuszczenie artykułu 11go traktatu handlowego, ale taką odrzucono 282 głosami przeciw 56, a adres po krótkich rozprawach przyjęto i przesłano Izbie Wyższej. W Izbie Wyższej Lord *Wodehouse*, interpellowany przez Lorda *Normanby*, odpowiedział, że Anglja nie okazała żadnej stronności dla Toskanji. Nie wpływała ona na dawniejsze wybory i nie będzie wpływać na przyszłe, a Mocarstwom doradzała zawsze politykę nieinterwencji. — Przypisywane Tymczasowemu Rządowi Toskańskiemu okrucieństwa, nie miały wcale miejsca.

PARYŻ, 9go Marca. — Król Sardyński napisał podobno do Cesarza nader uprzejmy list, w którym jednak trzyma się stale dotychczasowej polityki Sardyńskiej. — Nadeszła tu z Neapolu pod datą 6 b. m. wiadomości donoszą, że Rząd był przekonania, iż odkrył spisek, który miał wybuchnąć 1go b. m. Aresztowano do 100 osób. Część ich otrzymała pasporta, część oczekuje wyroku w więzieniu. — *Courier des Alpes* zawiadamia, że pobór spisowych z lat 1830 i 1834, obecne nakazany, został wstrzymany dla Sabaudji.

PARYŻ, 10go Marca. — Depesza z Turynu z daty wczorajszej, tu nadeszła, podaje wyciąg z noty Hr. *Cavour* z dnia 29go z. m. do P. *Ricasoli*, oraz odpowiedź tego ostatniego, udzieloną *Fariniemu*. Korrespondencja ta okazuje, że ci Mężowie stanu porozumieli się co do zapytania narodu, przy wyłączeniu powodów skłaniających ich do tego.

BELGRAD, 10go Marca. — Xie *Miłosz*, wysłał deputację do Konstantynopola, dla ułożenia lepszej zgody z Dywanem, i zyskania nowych ustapiń od Porty.

KONSTANTYNOPOL, 3go Marca. — *Kiamil* Pasza, został mianowany Ministrem bez wydziału. — Dotychczas wycofano z obiegu przez spalenie 287 milionów kaimes. Wielu kupców tutejszych wzięło udział w podpisach dobrowolnych, na zupełne wycofanie tych pieniędzy papierowych. — Poseł Perski, jadący do Teheranu, był przedstawił Sułtanowi. — Mocarstwa zachodnie ofiarowały Portę, popierać jej prawa w Serbji i Xiezwach Naddunajskich, na wypadek gdyby tam nastąpiły zakłócenia i interwencja zbrojna. — Słychać, że Porta nateraz pragnie tylko przymierza. (Schl. Zeit., Nord.)

ROZMAITOŚCI. — Pisaliśmy już o poszukiwaniach w kruchoce Kościoła Sgo MARKA w Wenecji, za ukrytymi skarbnami niebezpiecznego Doży *Marino Faliero*, który miał zakopać tam skarby swoje 14 milionów cekinów wartujące. Tak przynajmniej twierdził jakiś szperacz starych papierów, w czem zgadza się z podaniem miejscowem, iż pomieniony Doża skarby swoje zakopał. Poszukiwania w kruchoce robione nie wykryły skarbu, lecz ów szperacz twierdzi znow, że dopiero teraz zrozumiał prawdziwe znaczenie posiadanej przez siebie dokumentu, i że skarby te ukryte są w przedsiönku galerji, prowadzącej z pałacu Doży do Kościoła. Zdaje się przeto, że poszukiwania rozpoczną się na nowo.

W roku 1859 wyszło z fabryk broni palnej w Lütich 481,767 różnego rodzaju luf, blisko o 3,000 mniej niż w roku poprzednim. W ogóle pomniejszył się w ostatnich latach znacznie wyrób broni zbytkowej, liczba pistoletów pozostała równa, ale za to powiększył się nieporównanie wyrób broni wojennej. W r. 1858 wyszło z fabryk tylko 62,563 różnego gatunku luf karabinowych, zaś w 1859 r. 113,250. W r. 1858 było 113 fabryk broni w Lütich, dziś jest już 118. — Ktoś w Berlinie ogłosił w pismach publicznych, że potrzebuje stangreta. Nazajutrz zjawia się jakiś mężczyzna w jego przedpokoju i oddaje lokajowi swoją kartę wizytową. Był to woźnica bez służby.

Przyjechali do Warszawy.

Borowski Józef Ob: z Ira snegostawu nr 601; Trzetrzewiński Leon Ob: z Chodakowa nr 414; Zygmuntowiec Jan Ob: z Zawichosta nr 603.

Wyjechali: Morykoń Lucjan Hr: do Radomia; Rudnicki Stan: Obyw: do Nowogodworu; Walewski Cyprjan Ob: do Małej Wsi.

Przyjechali koleją żelazną: Czarnowski Józef Sędzia Pok: z Paryża nr 711; Szyrma Mich: i Adam Ob: z Bruxelli nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Hr: Grocholski Stan: dymis Porucznik do Paryża; Voss Fryd: Dyrektor Towarzystwa Oświecenia Gazowego do Prus.

DONIESIENIA.

Do Handlu Kupca Jana **Grydina 2go**, na Nowym-Swiecie pod Nr 1251, wprost Jatek Rzeźniczych, nadchodzą co Niedziela i Czwartek następujące towary, jako to: **Jarzabki, Kuropatwy Sybirskie, Cieciewierze Rostowskie, Jesiotry, Sterledzie i Nawaga (Ryba) świeża**, oraz innych towarów dostać można jako to: **KAWIORU** świeżego Astrańskiego i prasowanego; Siomgi małosolonej, Wyzyny małosolonej, Olejów do jedzenia: Makowego, Słonecznikowego, i Konopnego, Musztardy prawdziwej Sarepskiej w stojach; Malin suszonych świeżych; Miodu prasnego w 200-funtowych baryłkach. — Tamże dostać można Sieci do łowienia ryb w różnych wielkościach; Konfitur Rijowskich świeżych, suchych i płynnych; Bułjonu Wołyńskiego, Grzybów suchych, Groszku zielonego w różnych gatunkach, Makaronu Włoskiego, oraz **Maki** gryczanej i pszennej w przednim gatunku, do blinów, **Patelni** do tyczki, oraz Obuwia męskiego i damskiego na futrze. — Jan **Grydin 2gi**.

Do sprzedania lub wynajęcia **MASZYNEK** do śpięznego i pięknego prania bielizny. Używanie tych Maszynek korzysta się nie tylko na czasie, mydle i wynagrodzeniu robotnicom, ale oszczędza się mieszkania, gdyż Maszynki te nie robią żadnej wilgoci, co przy zwyczajnem praniu zwykle się praktykuje. — Maszynki te sprzedają się od Rs. 8 — 12; wynajmując zaś dziennie płaci się kopiejek 30. O łaskawe obstatunki upraszam. — A. **Zeitler**, ulica Alexandrja Nr 2768.

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 5 cali 3. (Przyb:).

TEATR WIELKI. Jutro, *Asmodea*.

Dziś w Salonie koncertowym **Doliny Szwajcarskiej, MUZYKALNA ZABAWA** pod dyrekcją P. **J. Fuchs**, w połączeniu z przedstawieniem P. **Hoffman**. — Początek o godzinie 5ej.

MUZYKA Pana **Jakobiego**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Dziś w Zakładzie **PIWA** Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka obok Rutusza, wieczorem grać będzie z Kompanją P. **Rajczak**.

Do Handlu **Józefa HÖHR**, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI**.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich.

Podaje do wiadomości powszechnej co następuje:

1. We wsi **Lipinach**, Powiecie Stanisławowskim, dwie mile od Warszawy położonej, ogier czystej krwi **Flatterer**, po ogierze Hetman Platow z klaczy Tombey mare, który w wielkim wyścigu w Derby w Anglii przyszedł jako czwarty, tamże wygrał jako 2, 3 i 4ro latek, kilka znacznych gonitw; następnie w Niemczech wyścig o srebrnego konia w Wrocławiu, a w Pardubitz nagrodę przez miasto dana, w Warszawie zaś w roku 1857 Union i Puhar Rządowy, — począwszy od 1go Lutego do 1go Czerwca r. b., odbywać będzie stanówkę, za opłatą po 10 Półimperjałów od klaczy i po jednym Półimperjale w stajni. Za utrzymanie klaczy na miejscu, płaci się dziennie po kop: sr: 50, a za żywienie Człowieka po kop: 30. Opłata za stanówkę wnosi się z góry, za furaz zaś i inne dogodności przy odchodnem. Dotąd podpisanych jest klaczy 20, a mianowicie: ze Stada Ręczajskiego klaczy 10, ze Stada Sernickiego i Radziejewickiego klaczy 5. Wolne są jeszcze podpisy na klaczy 10. Każdy podpis jest płatny, choćby klacz dostawiona nie była.

2. We wsi **Siemienicach**, 3 mile od Łowicza, stanowiąc będzie od 1go Marca do 1go Czerwca r. b., Ogier Arabski **Dzelabi**, za opłatą po Rubli srebrem 30 od klaczy. Maximum podpisów przez właściciela zastrzeżonych 15, — są już zajete.

3. We wsi **Krasnem**, Powiecie Przasnyskim, stanowiąc będą od 1go Lutego do 1go Czerwca r. b. następujące Ogiery:

- a) **sunflower** po ogierze Tufthunter z klaczy Seart, za opłatą od klaczy po Rs. 37 kop: 50, a w stajni po Rs. 3
- b) **Walmer** po ogierze Chatam, z klaczy Bridle, za opłatą po 15 Półimperjałów od klaczy i po jednym Półimperjale w stajni.
- c) **Hurszyd** ogier Arabski czystej krwi, ze stada Króla Wirttembergskiego.

d) i oprócz tego trzy Ogiery pół krwi.

4. We wsi **Wola-Ręczajska** 3 mile od Warszawy stanowiąc będą:

- a) Ogier **Zoto**, po Rs. 30 od klaczy.
- b) Ogier **Kostendzi**, po Rs. 12 od klaczy.
- c) Ogier **Schalloek**, po Rs. 6 od klaczy.

Dzienne żywienie klaczy kop: sr: 50. — Żywienie człowieka kop: sr: 30. — Od każdej stanówki klaczy opłaca się w stajni po Rs. 1.

SKŁAD NASION Michała Czepińskiego, exystujący w Ogrodzie Najwyższej Izby Obrachunkowej, przy ulicy Nowy-Swiat. Z nadchodzącą wiosną zaoopatrzony został w jak największy dobór rozmaitych **NASION**, tak warzywnych, kwiatowych, jak również oranżeryjnych i ekonomicznych; gdzie **Cenniki** ich wydane na rok bieżący, udzielają się na miejscu bezpłatnie. Zaś za dobroć ich i pewność zareczą się.

Paweł Lanckoroński, Artysta Opery w Warszawie, zawiadamia Osoby chcące brać u niego **Lekcje Śpiewu** przy fortepianie, lub grania na Gitarze Hiszpańskiej i Śpiewu przy tejże, że mieszka pod Nrem 1610 przy ulicy Żórawiej, w domu Kuczrowskiego, na dole od frontu; osobom życzącym chodzić do mnie na lekcje śpiewu, obowiązuję się dawać takowe za mniejszą daleko cenę; oraz ma **Pantaljon** mahoniowy do sprzedania, w dobrym stanie, o 6u oktawach, za bardzo umiarkowaną cenę. Zastać mnie można z rana do godziny wpół do dziewiątej, a w południe od 1ej do 4ej.

Z powodu nie przewidzianych okoliczności, do sprzedania para **Moni** z całą uprzężą, **Mareta** mało używana, **Kocz**, dwoje **Sanek**, Siodło z czaprakiem, przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr 1582 L, w domu dawniej Grauzowa. — Tamże do wynajęcia od Wielkiej-Nocy **Lokal**, z 7u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i Spiżarki złożony, z wszelkimi dogodnościami, za cenę przystępną. Wiadomość u Rządu.



Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo Ducha PP. Marcinkanek.

Podaje do wiadomości publicznej, że licytacja na wydzierżawienie Dóbr Brudna, na dzień 3 (15) b. m. i r. ogłoszona, odracza się do dnia 6 (18) Kwietnia r. b. na godzinę 3ą po południu. — Za Opiekuna Prezydującego, Członek Rady Borzecki.

Od Wielkiej Nocy, jest do wynajęcia **Mieszkanie** przy ulicy Brackiej pod Nr 1583 na 1m piętrze, złożone z 7u Pokoi z balkonem, piwnicą, i górą, za cenę Rs. 133 kwartalnie. Tamże są do sprzedania: **Fortepjan** mahoniowy z fabryki Hoffera za Rs. 180; Siodło damskie, Amazonka i Kapelus, za Rs. 55; Szafka antyk (en bois sculpte), za Rs. 100; dwie Komody antyk, za Rs. 60; Toaleta antyk, za Rs. 25; Lampy i inne domowe sprzęty. Wiadomość u Stróża Pawła.

Potrzebną jest do Panienci dziesięcio-letniej **Gubernantka**, mogąca wykładać gramatykalnie języki: polski, francuzki i niemiecki, oraz religję, arytmetykę, historję i jeografie, z gruntną znajomością muzyki; posiadająca odpowiednią kwalifikację, zechce się zgłosić do Magazynu W. Sobolewskiej, przy ulicy Senatorskiej wprost Miódowej, gdzie bliższa wiadomość otrzymana.

UCZEN potrzebny jest do **HANDLU**. Wiadomość pod Nrem 587.

SKLEP dogodny na wszelki proceder i **POKOJ** z Ruchnią Angielską i ze Składem na drzewo, jest do odnajęcia od Wielkiej-Nocy, przy ulicy Kapitulnej Nr 536, za Rubli sr: 200 rocznie. Wiadomość przy ulicy Trebackiej pod Nr 642, u Krawca, na 1m piętrze w oficynie.

MŁODY CZŁOWIEK, posiadający język Polski, Rossyjski oraz Rachunkowosć, zyczy sobie **odpowiedniego miejsca** w Fabryce, lub też w jakimkolwiek innym Zakładzie w Warszawie, lub na Prowincji. Wiadomość w Składzie Materjałów Piśmiennych W. J. Tytz, przy ulicy Miódowej Nr 489, wprost Sądu Appelacyjnego.

Szafa jesionowa rozbierana do sukien i dwa **Łózka** także jesionowe, są do sprzedania przy ulicy Królewskiej, wprost Składu Rządowego Żelaza, pod Nr 1063, w dziedzińcu wprost studni na dole.

Piwowar po powrocie z zagranicy, uzdolniony w fabrykacji różnego gatunku Piwa i Portera, jak również Piwa tu nie wyrabianego, a odznaczającego się szczególną dobrocią, zyczy sobie przyjąć obowiązek w którym z Browarów w Królestwie lub Cesarstwie; osoby interesowane zechcą się zgłosić ustnie lub pismiennie do Rządu domu Nr 737/8 przy ulicy Rymskiej po bliższą wiadomość.

Plac do zabudowania, blisko 8,000 łokci obejmujący, wraz z **Domem**, jest do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na granicy przy ulicy Grzybowskiej za Wronią, pod Nr 999 E.

W dniu 15 (27) b. m. o godzinie 4ej z południa, w gmachu Szpitala Śtej Trójcy, w Płocku, odbywać się będzie głośna licytacja, na wydzierżawienie 12-letnie, poczynając od 20 Maja (1 Czerwca) 1860 r., **DOBRY WŁCZOGÓRA** w Powiecie Mławskim, o milę od miasta Sierpeca położonych. Vadium Rs. 407 kop: 50; licytacja rozpocznie się od summy Rs. 815. Inne warunki są do przejrzienia w Rancelarji Szpitala.

Obszerny SKLEP wraz z **STANCJĄ**, jest do wynajęcia **każdego czasu**, przy ulicy Przejazd, w domu narożnym pod Nr 653/4.

Potrzebne są **Panny** zdatne do krawiecozyny damskiej i podręczne, pod Nr 297/8, nowy 99, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście wprost Zamku; wiadomość bliższa na 2m piętrze od frontu.

Sztuciec Rewolwer sześćo-strzałowy, Belgijski, najnowszej konstrukcji, jest do sprzedania w Fabryce Broni Koczego, w pałacu dawniej Tarnowskich na Krakowskim-Przedmieściu.

Do dóbr w Powiecie Gostyńskim, potrzebny jest od Sgo Jana r. b. **Gorzelany**, a zarazem **Piwowar**, znający się dobrze na fabrykacji Piwa, bezzenny, krajowic, opatrzoney w chlubne świadectwa. Blizsza wiadomość u Właściciela domu, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475.

Rs. 3,000 i 1,500, są do wypożyczenia na hypotekę nieruchomości w mieście Warszawie. Wiadomość u Wgo Mecenasna Grobickiego pod Nr 1054 Lit: A, zamieszkałego.

RAMKI wszelkiego rodzaju do fotografii i innych portretów, nadeszły do **Składu Władysława Bednawskiego**, przy ulicy Miodowej Nr 497 C, i sprzedają się na tuziny i sztuki. — Tamże każdemu kupującemu **Ramki**, oprawiają się portreta **bezpłatnie**.

SKLEP na Handel Korzenny lub Rossyjski, z dwoma przyległemi **Pokojami i Piwnicami**; — oraz **MIESZKANIE** na pierwszym piętrze, składające się z dwóch **Pokoi**, Kuchni Angielskiej, są do wynajęcia w murowanym domu na Nowym-Swiece, przy rogu ulicy Hożej i Mokotowskiej, pod Nr 1686 położonym, od Wielkiej-Nocy r. b. Blizsza wiadomość pod Nr 959, u Rządcy P. Jakóbowicza, lub na miejscu.

Jest do odstąpienia zaraz **Dystrybucja** wraz z Norymberszczyzną, wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w Cukierni Semadynego, w domu Cara, w Dystrybucji.

Kapitał Rs. 15,000 razem lub częściowo, jest do wypożyczenia na Iszy Numer hypoteki domów murowanych w Warszawie. Osoby interesowane, bezpośrednio zechcą nadesłać swój adres, z oznaczeniem żądanej summy, do Handlu Win i Korzeni P. Bogdańskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W. Orgelbranda, (dawniej Malcza).

Potrzebne są **ROGOŻE** mało używane, w znacznej ilości, oraz **CERATY** i **SKÓRY** do pokrycia wozów. Kto takowe posiada, raczy się zgłosić do Hotelu Polskiego przy ulicy Długiej pod Nr 585. Wiadomość u Szwajcara.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **OBRAZY**, pędzla sławnych malarzy; oraz **MEBLE** i rozmaite sprzęty; także jest do odstąpienia **MIESZKANIE** od Wielkiej-Nocy, przy ulicy Senatorskiej, przeciw Kościoła XX. Reformatorów Nr 468/9, składające się z 5u Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, w oficynie na 2m piętrze, ze schodów na lewo.

Lokal, składający się z 4ch lub 6u Pokoi, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy przy ulicy Twardej Nr 1098 C. Wiadomość u Właściciela domu.

Jest do sprzedania w Powiecie Wieluńskim, w mieście Mstowie, o dwie mile od Częstochowy, a o jedną od Stacji Kolei Żelaznej Klomnice położonem, **Dom** obszerny ze wszystkimi zabudowaniami gospodarskimi, oraz grunt gleby pszennej tej Klasy, w rozległości morg 30, z dobrmi łakami. Szacunek wartości na miejscu po obejrzeniu, Numer domu 64 w Ryнку.

Ozdobne **Biuro** mahoniowe z brązami, **Fortepjan** z Fabryki Bucholea, zdatny dla początkujących, za Rs. 60; dwa **Futra** męzkie Piżmowcowe i Szopy, Naczynia kuchenne i różne Sprzęty gospodarskie, przytem **Xiązki i Dubeltówka**, są w każdym czasie do nabycia ogółem lub częściowo, pod Nrem 1582 L, w domu dawniej Grantzowa, róg ulicy Jerozolimskiej i Kruczej, wejście od Kruczej, w bramie na lewo, na 1m piętrze.

LODOWNIA napelniona lodem, pod Nr 1730 A przy ulicy Wiejskiej, jest do wydzierżawienia. Wiadomość u miejscowego Rządcy lub Ogrodnika.

Są do sprzedania **MEBLE** po cenie niższej, jako to: mahoniowe, palisandrowe i jesionowe, garnitury nowe w świeżym guście wyslane; Stoly, Stoliki do kart, Konsole, Toalety, Biórka damskie i męzkie, Ręczniki, Łózka, Serwantki, Romody, Szafy, Umywalnie, Krzesła wyplatane i inne Meble; Szeslęgi, Kozety, Fotele i Napoleonki skórą Amerykańską pokryte. — Jest także dwa Garnitury używane, adamażkiem welnianym pokryte; Komoda, Łózko i Stół; — przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1385, wprost Fabryki Obić Papierowych, wiadomość u Stolarza na miejscu.

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów niegdy Ludwika Rischauer, oraz opieki nieletniej córki, i w skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego, sprzedane zostaną **Ruchomości** do spadku po niegdy Ludwiku Rischauer należące, jako to: Skóry rękawicznice w różnych gatunkach, w mniejszych i większych partjach, jako też i towary wykończone, mianowicie: Rękawiczki Męzkie i Damskie w rozlicznych gatunkach, Krawaty, Szelki rozmaite, tudzież Garderoba i Bielizna męzka, Pościel, oraz różne kosztowności, przez licytację publiczną tu w Warszawie pod Nr 475, w gmachu Teatralnym pod kolumnami, przed podpisanym Pisarzem Aktowym w dniu 1 (13) Marca r. b. i dni następných, zawsze o godzinie 2ej z południa odbywać się mająca. — J. Noskowski.

NADZWYCZAJNA SPOSOBNOSC NABYWANIA DRZEWA OPALOWEGO po cenie nader nizkiej.
Z powodu wyprzedaży z Magazynu, jest do sprzedania po cenie dotąd niepraktykowanej **DRZEWO OLSZOWE** w szczapach od półtora do dwóch łokci długich, ułożonych w szańce kubiczne trzyłokciowe, z poręczeniem za suchość, zdrowość i rzetelną miarę onegoż, po Złp. 56 za szeń, z odstawą, która pod okiem człowieka zaufanego, nazajutrz po zamówieniu następuje. Obstalunki przyjmują się: w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w Pałacu Hr. Zamoyckiego Nr 67 ul: Nowy-Swiat; w Handlu Korzennym P. Grabowskiego ul: Graniczna Nr 967, w Kantorze Lot: P. Tycz Nr 740 ul: Rymarska, oraz w Magazynie pod Nr 2928 na Solcu, w posiadzi SSrów Lotryngier, w god: od 1 z poł: do zmierzchu, każdego dnia.

Na żądanie Opieki działającej w interesie nieletniej Heleny Dobkiewicz, z mocy Uchwały Rady Familijnej, w Sądzie Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału II, dnia 22 Lutego (5 Marca) 1860 r. nastąpionej, i na zasadzie upoważnienia Prezidji Trybunału Cywilnego tutejszego, pod dniem 24 Lutego (7 Marca) r. b., do Nru 1,950 wydanego, w domu przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678 B, C, położonym, dnia 4 (13) Marca roku bieżącego, o godz: 4ej po południu i następných dni, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed podpisanym Rejentem, różne ruchomości, do spadku po niegdy Felixie Dobkiewicz, Majorze Wojsk Cesarско-Rossyjskich i Żonie jego należące, jako to: garderoba, bielizna, futra, miedz, srebra prawem przepisana próbę trzymające, powóz, bryczka, sanki, cztery konie, zaprzęgi i inne rzeczy, za pieniądze w monecie zaraz placić się mające. Co do koni, powozu, bryczki i sanek, te w pierwszym lub następnym dniu licytacji, w miarę zgłoszenia się chęć kupna mających, sprzedane zostaną. — **Mastowski**, R. K. Z. G. W.

Xięgarnia M. Frühlinga, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, przyjmuje abonament na Xiązki polskie i Francuzkie, bez składania zastawu. Wszystkie osoby, które opłacą abonament kwartalny w ilości złp. 12, **natychmiast** z Xięgarni jego otrzymają jako premium następujące Xiązki, wartości wyrównującej całkowicie powyższej opłacie: są to utwory ulubionych w narodzie pisarzy, R. Brodzińskiego „Wiesław”, T. Lenartowicza „Lirenka”, „Najśw: MARJA Panna, i Zachwycenie, i Błogosławieństwo.”

PROPOZYCJA dla kilkudziesięciu osób reprezentowanych, potrzebujących **ZAJĘCIA** w godzinach pobiurowych, — w pewnym domu Komissowym w Warszawie nowo-rozwijającym się; a mianowicie do prowadzenia **korespondencji** Polskiej, Rossyjskiej, Niemieckiej, Francuzkiej; załatwiania interesów Sądowych, Administracyjnych, Skarbowych i innych Komissów z plenipotencji osób prywatnych wynikających. Ewizja hypoteczna na dotrzymanie warunków lub poręczenie są wymagalnymi. Wiadomość w Biurze Informacyjnym firmy **K. Puławski i Spółka** w Warszawie, pod Nrem 419/25 Krakowskie-Przedmieście i róg Trebackiej, obok Poczty, na 1m piętrze od frontu, od godziny 5ej do 9ej wieczorem.

Majątek KOZOLIN zattyneneja **Kozolinek**, w Gubernji Płockiej położony, odległy od miast handlowych Płocka mil 4^{1/2}, Zakroczymia 5, Wyszogroda 5, Warszawy 9, od miast Raciąża mila 4, Płońska 2, do szosse do Płocka mil-4^{1/2}, do Płońska 2, a od Płońska ciągle szosse do Warszawy, w glebie ziemi żywniej, na polowie pszennej, wysiewu oziminy od 130 do 140 korcy, z kompletnym obśiwem oziminy, z dostatecznymi Łakami, Paśnikami, z Lasem brzożowym. Zahudowania dworskie lat kilka jak nowo stawiane, obszerne i dogodne, Dwór z wszelkimi dogodnościami, z Ogrodem fruktowym i Winnicą, z dostateczną ludnością gruntową do obróbenia gospodarstwa; jest do zbycia każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

LOKAL frontowy na 2m piętrze, składający się z 14u Pokoi, z Salonem i Balkonem, Ruchnią Angielską, Spizarnią i Piwnicą, tudzież obszerną Stajnią i Wozownią.
PIWNICĘ obszerne i suche, na Skład Win służąc mogące, do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Miodowej, w domu Bankiera Stanisława Lesser, wprost Sądu Appellacyjnego, pod Nrem 490/1 Wiadomość u Rządcy domu lub w Rantorze.

Kommissarz Administracyjny Cyrkułu 7 i 8. — Na żądanie stron interessowanych, oraz z mocy upoważnienia JW. Rady Stanu Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, z dnia 26 Lutego (9 Marca) 1860 r. za Nrem 2014, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2 (14) Marca r. b. o godz: 10ej z rana, rozpocznie się sprzedaż przez publiczną licytację wszelkiej pozostałości po s. p. Alexandre Assman, w domu pod Nr 716 przy ulicy Leszno, składającej się z garderoby, mebli, bielizny, zegarków i t. p. przedmiotów, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze. — Radca Dworu, **Duczyski**.

Uczeń dobrej konduity, wieku lat 16 mający, chcący wstąpić do Handlu Bławatnego, może znaleźć pomieszczenie w mieście Lublinie, u Pana A. Schoenfeld; gdzie ze stosownymi kwalifikacjami może się zgłosić, lub też do Pana Jana Wernera w Warszawie, przy ulicy Ogrodowej Nr 877/8, w domu Pana Temler, gdzie bliższą wiadomość powziąć może.

FABRYKA PIECÓW

**PORCELLANOWTCH I INNYCH
W SIEWIERZU.**

Rozwijając wyrób swój na większą stopę, potrzebuje **RZEMIESLNIKA**, któryby mógł robić wszelkie gąstowane **MODELE**, również aby był obeznanym z dokładnym stawianiem pieców.

Obszerniejszą wiadomość powziąć może w Handlu Towarów Żelaznych Wgo **J. Duszek**, pod Nr 427 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego.

MEDALJONIA złoty, emaljowany, z fotografią kobiety, znaleziony jeszcze w miesiącu Grudniu r. z., w Kassie jednej z Władz tutejszych. Właściciel za udowodnieniem odebrać może w Drukarńi Kurjera.

Komora Celna Szczypiorno niniejszem obwieszcza, że w dniach 8 (20), 9 (21) i 10 (22) Marca 1860 r. w m. Kaliszu w domu **Wejgta**, sprzedane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rsr. 1,000 oszacowane, a mianowicie: wełniane, bawełniane i różne inne towary. — Dyrektor Komory, **Statkowski**.

Dobry komplet **Artystów Muzycznych**, złożony z ośmiu osób, czytających noty prima vista, może znaleźć pomieszczenie na stałym etacie, przy Teatrze Kowieńskim pod dyrekcją A. T. Chelkowskiego. Życzący sobie korzystać z tego, zechcą propozycje swe nadsyłać franko, do miasta Suwałk w Gubernji Augustowskiej, gdzie przez czas postu pomieniona Dyrekcja przebywać będzie.

Skład Główny STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoralnej Nr 795, w domu **W. Bersohn**, wprost Banku Polskiego.

Angielskiego PORTLAND-CEMENTU jakoteż **CEGLY Ogniotrwalej Angielskiej** (Chamottstejne) i do teje używanej Angielskiej **GLINY** (Chamottthon).

Każda rzecz musi mieć jakąś podstawę, na której można się opierać. To co przez długi czas było niewiadomem, a teraz odkrytem zostało. Tem jest **CEMENT** naturalny. Różnica pomiędzy Cementem naturalnym, a Cementem Romanum lub fabrykowanym, jest następująca: Pierwszy nie dopuszcza wilgoci, kamienieje, oszczędza kosztów odnowienia i jest na wieczne czasy; zaś ostatni, jest tylko momentalny, w wilgoci się rozpusza, a w suchości rozspuje się. — Toż samo się dzieje z Ceglami Angielskimi ogniotrwalemi, Chamottsteine i Gliną Angielską Chamottthon, które mają tę własność, że jak się zamurują, nie potrzebują żadnej zgoła reparacji, a jeżeli się takowe przy rozebraniu kotłów wyjmują, dobroć i trwałość ich żadnej zmianie nie podlega. Właściciele znacznych Zakładów, jako to: Fabryk Cukru, Hut i Giserni, praktycznie się przekonali o rzeczywistej doskonałości i korzyściach z używania onych, co też okazało się przy budowie Fontanny w Saskim Ogrodzie i przy nowym gmachu Towarzystwa Kredytow: Ziemięskiego, jako też: w Łyszkowicach, Hermanowie, Orzyszynie i Beglewiecach, głównych fabrykach Cukru. Wprawdzie i w Anglii nasładują powyższe artykuły, ale Portland Cement z Fabryki Londyńskiej Robinsa, oraz Cegły ogniotrwale Cowena, uznane są przez wszystkich Architektów za najlepsze. — W tymże Składzie nabyć można **WĘGLI** Angielskich kominowych, kowalskich, koksowych i **KOKS**, oraz Patentowy **FILC** Angielski do krycia dachow, zwany **Asphalt Steinpappe**.

Uznany przez zagraniczne Towarzystwa ubezpieczeń za najlepszy od uchronienia od ognia, jak również przez tutejszą Dyrekcję. Filc ten ma tę własność, że nie ciąży dachu, nie dopuszcza wilgoci, jest najtańszy i najtrwalszy, w czasie ognia, cegły pękają, cym się topi, a Filc ten pozostaje nie tknięty. Można nabyć lub zamówić krycie całego dachu, wraz z wszelkimi materiałami, lub bez materiałow po cenie umiarkowanej.

Do sprzedania FOLWARK,

położony na granicy W. X. Poznańskiego, obejmujący 600 dziesiątn (40 włók miary n. p.), w których znajduje się 165 dziesiątn (11 włók) lasu, z czynszami, propinacją, robocizną i rybołostwem. Część summy może pozostać na gruncie; Inwentarz cały może być nabyty na miejscu. Bliższa wiadomość piśmiennie lub osobiście, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, u Stróża Andrzeja, który wskaże.

FABRYKA SZKŁA W KLONOWIE POD SIERADZEM,

zaopatrzwszy Skład swój przy ulicy Nalewki Nr 2236, w znaczny zapas Szkła białego tafłowego, zawiadamia, iż stosownie do znajdujących się w Składzie Cenników, jest w gotowości wszelkim żądaniom w zupełności odpowiedzieć. Obstalunki Szyb w rozmiarach cenami nie objętych, mogą być najdalej w ciągu tygodnia dostarczone. Nadto, Skład ten podejmuje się wykonania Robót Szklarskich w budowlach, a to w czasie jak najkrótszym i po cenach przystępnych. Sprzedaż Szkła w Składzie pomienionym uskutecznia się po cenach stałych przez Fabrykę naznaczonych. Od Szkła klasy Iej i IIej w większych partjach branego, odstępuje się na rabat po 4^o/_o; od Szkła zaś klasy IIIej, po 2^o/_o.

Wydane przez JW. Dyrektora Gimnazjum Gubernala: Warszawskiego dla Zofji Eljasiewicz **POZWOLENIE** do udzielania lekcji muzyki w Instytutach naukowych i domach prywatnych, zagubione zostało. Uprasza się uprzejmie Szanownego znalazcę, aby raczył oddać ten dokument, który tylko dla prawej właścicielki użytecznym być może, do pałacu Kazimierowskiego, w oficynie gdzie Gabinet Mineralogiczny, na drugie piętro.

Są do sprzedania **Mebłe** z drzewa jesionowego. Bliższą wiadomość powziąć można każdego czasu przy ulicy Żurawiej Nr 1618, na piętrze, od wejścia z bramy na lewo.



Kilkanaście **KARO** w Henderskich, rasy poprawnej, i Para **KONI** powozowych, są do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dnia 14 (26) Stycznia r. b. wieczorem, w przejeździe z wsi Strzykuły do Warszawy, szosą przez rogatkę Wolską, zgubiono **Akta** oczyszczowania włóscian, w dobrach Kręczi i Rapusty, i **Mapę** pomiarową tychże dóbr, płótnem podklejoną. — Akta te wraz z **Mapą** włożone były w tekę z grubej tektury płótnem ciemno-zielonem oklejoną i na zielone tasiemki zawiązaną. Kto wzmiankowane Akta i **Mapę**, które nikomu do żadnego użytku służyć nie mogą, odniesie do Kancelarii Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, lub da znać o ich obrocie, otrzyma nagrody Rs. 10.

Przy drodze Jerozolimskiej, naprzeciw zabudowania Kolei Żelaznej, jest do wydzierżawienia **Grunt**, w przestrzeni do Rogatek Jerozolimskich, od lat kilkunastu bez przerwy, pod uprawę Ogórków, Cebuli, Rapusty i t. d. wynajmowany; wiadomość u Właściciela domu Nr 1315 przy ulicy Nowy-Swiat.

RZĄDCA, dóbr obeznany we wszystkich szczegółach Gospodarstwa Wiejskiego, posiadający liczne doświadczenia z 20-letniej praktyki, mówiący językiem polskim, rosyjskim i niemieckim, żąda przyjąć odpowiedni obowiązek w Królestwie lub Cesarstwie. Bliższą wiadomość powziąć można za Rogatką Wolską u P. *Ohm* pod Nr 3086.

Mały garnitur **Mobli** mahoniowych w dobrym stanie, zdalny do gospodarstwa domu lub zakładu; tudzież dwie Komódki i Kantomok antyk, mahoniowe brązowane, niemniej dwa **Lustra**, do sprzedania za cenę przystępną pod Nrem 160 przy ulicy Gołębiej, na pierwszym piętrze.



W istniejącym magazynie P. *Morand* w domu W. *Grodzickiego*, na Krakow-Przedm., rozpocznie się wyprzedzać różnych przedmiotów, jak szali czysto-wełnianych francuzkich, długich na sześć łokci, płaszczyków, mantylek, i t. d.; a o czem dla wiadomości Czytelniczek naszych donosimy.

Nadesłano w komis do sprzedania, do Składu Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, dawniej M. Konopacki, ulica Krakow-Przedm: Nr 385 (46), **Łuczywo** sztuczne, służące do przedkiego rozniecania ognia w węglach do Samowarów i t. p.; oraz **Smarowidło Hanowerskie**, do smarowania osi, trybów u Maszyn; w baryłkach i puszkach, zalecające się dobrocią, po cenie nader umiarkowanej.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania: **Dorożek** dwie, **Powozik** i siedm **Koni**, oraz dwoje **Sanek**. Życzący takowe nabyć razem lub częściowo, zgłosić się zechce do Stróża domu Nr 2779, na Sewerynowiu.

WIADOMOŚĆ

DLA POTRZEBUJĄCYCH OBOWIĄZKU

W **Kantorze Stręceń Służących R. Puławskiego**, w Warszawie przy Kancelarii Komisarza Cyrkułu XI, wchód od Krakowskiego-Przedmieścia przy Kościele XX. Karmelitów, znaleźć mogą zaraz i od kwartału **miejsca** Dziewczęta do gości w porządnym Zakładach, Markierzy, Kucharki, Młodsze, Sługi do wszystkiego, Kamerdynerzy, Lokaje, Stróże, Stangreci, Pomywaczki, Ogrodnicy, Sklepowe, Panny Służące i Gospodynie. — Potrzebujący obowiązków za zgłoszeniem się i udowodnieniem dobrego sprawowania, stręczeni i placowani zostają do miejsce, stosownie do życzenia i kwalifikacji.

Naczelnik Warszawskiej Straży Ogniowej.

Zawiadamia, iż stosownie do rozporządzenia Wyższej Władzy, w dniu 16 (28) Marca r. b., w Koszarach Straży Ogniowej Części 1ej przy ulicy Nalewki, od godziny 10ej z rana, sprzedawane będą przez głośną publiczną licytację za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze, Latarnie, Słupy latarniowe, Szytce żelazne, Łańcuchy i t. p. przedmioty, z pod olejnego oświetlenia Miasta usunięte. — Chcąc zatem kupna mający, zechce się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić. — Pułkownik *Democzał*.

Kantor Stręceń Służących Ludwika Jasińskiego, w Warszawie przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2677, w domu XX. Karmelitów. W powołaniu się do ogłoszenia w dodatku do Kurjera Nr 52 z r. b., uprzejmie zawiadamia Osoby interesowane że ma do umieszczenia Służących obojga płci, w temże ogłoszeniu wyszczególnionych, których niezawodnie dostawi.

Szanownej Publiczności podaje do łaskawego uwzględnienia, że objawszy **GDANSKA PIWNICE**, w której dostać można Kufel bardzo dobrego **PIWA BAWARSKIEGO** po gr: 7. Polecając zarazem swój dobrze urządzonej **BUFET** i jak najlepszą usługę. **Pius Schoenwaelder**, Ulica Nowomiejska Nr 162 i 163 i ulica Mostowa.



Jest do sprzedania **Ogier** biały, z rasy oryginalnego białego Araba, pochodzący ze Stada Koni Cesarsko-Austrjackich z Babulina z Węgier. — Sprzedany ze stajni **JO. Xięcia Sanguszk**; wiadomość u Stangreta Augusta, w domu Nr 280 przy rogu ulicy Freta i Długiej.



W dniu 9 b. m. około godz: 1ej z południa, z domu przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055E, wybiegł **Pies**, szczenię czarne z białymi odman: i zaginął. Ktoby takowego odprowadził pod powyższy Numer do Stróża domu, który właściciela wskaże, otrzyma Nagrody Rubel/srebrem jeden.